

MÜHENDİSLİK MİMARLIK FAKÜLTELERİNDE HARÇLAR DIŞINDA TALEP EDİLEN ÖDEMELER

İlker EREN/Öğrenci



Üniversite; milleti bir çatı altında toplayan devletin ve dolayısıyla milletin büyümesi ve gelişmesi için çalışan en önemli kurumdur. İnsan için, insanlık adına çalışan bu kurumun bireylerinin desteklenmesi bir zorunluluktur.

Halk, bu desteğini manevi olarak verdiği gibi ödediği vergiler ve günlük harcamalarıyla da maddi olarak da vermektedir. Ödenen vergilerin yöneten birimler aracılığıyla üniversitelere ulaşması gerekir. Ancak sosyal devlet olarak nitelendirdiğimiz ülkemizde bu böyle olmamaktadır. Alınan vergilere, kesilen maaşlara rağmen hala bizlerden; eğitim görüp ülkemizi geliştirmemiz, bilim adına birşeyler yapmamız istenen bizlerden "üniversite katkı giderleri, kayıt ücreti" adı altında zorunlu para alınmaktadır.

Bir insanın bilim yapmasını isteyip bunu ülkenin geleceği için olduğunu düşünen hangi

zihniyet; bu bilimi en iyi şekilde yapacak genç beyinleri soymaya çalışabilir? Eğitim; üniversitelerde, bilim yapılan yerlerde parasız, eşit ve en iyi şekilde olmalıdır.

İşte burada eşitlik kavramından da bahsetmek gereklidir. Hayatın her alanında olması gerektiğine inandığımız bu kavram özel üniversitelerin çoğalması ve II. Öğretimlerin açılmasıyla birlikte zedelenmeye ve sınıf farklılıklarının keskin çizgilerle ayrılmaya başlamasına yol açmıştır. Ayrıca açılan II. Öğretimlerde, eğitim çalışmalarının yürütülmesi de çok büyük eksikliklerle devam etmektedir. Birçok bölümde saat 5 ten sonra (ikinci öğretim derslerinin başlama saati) kimse kalmadığı, hatta lavaboların bile kilitlendiği, kimi bölümlerde ise kaloriferlerin yanmadığı herkes tarafından bilinmektedir.

Bir büyük ikilem ise Dokuz Eylül Üniversitesi'nde yaşanmaktadır. Klasik eğitim sisteminin yerini bırakmaya başladığı aktif eğitim sisteminde akşam ders yapılmamasına rağmen ikinci öğretim öğrencisi alınmış ve bu öğrenciler iki kat ücret vermeye devam etmişlerdir. Peki, akşam eğitiminin gerektirdiği bu ek ücretler neden hala alınmaktadır? Bunun yasal dayanağı nedir?

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (İYT), Dokuz Eylül, Ege, ve Celal Bayar Üniversitelerinin mühendislik bölümlerinde harç parası harici alınan paralar hakkında yaptığımız çalışmayı takdirlerinize sunuyoruz.



	Öğrenci kartı	Katkı Payı
Dokuz Eylül Üniversitesi		
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Çevre Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Endüstri Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
İnşaat Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Jeofizik Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Jeoloji Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Maden Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Makine Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Tekstil Mühendisliği Bölümü	50 ytl	30 ytl
Ege Üniversitesi		
		20 ytl
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü	15 ytl	(dönemlik)
Biyomühendislik Bölümü	15 ytl	
Deri Mühendisliği Bölümü	15 ytl	
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü	15 ytl	
		15 ytl
Gıda Mühendisliği Bölümü	15 ytl	(yıllık)
İnşaat Mühendisliği Bölümü	15 ytl	
Kimya Mühendisliği Bölümü	15 ytl	
Makine Mühendisliği Bölümü	15 ytl	
Tekstil Mühendisliği Bölümü	15 ytl	

Dokuz Eylül Üniversite-sinden 50 YTL öğrenci kartı parası olarak gösteriliyor. 30 YTL de kırtasiye masrafı adı altında gösteriliyor ve bu paralar alınmadan kayıt yaptırılmıyor. Üniversiteye ilk kayıt sırasında ise 50+30 YTL yerine 200 YTL alınıyor.

Ege Üniversitesinde 15 YTL öğrenci kartı parasını yatırmadan kayıt yaptırılmıyor çünkü bu para verilmemişse harcı yatırmamış gözüküyor.

Celal Bayar Üniversitesi		
Makine Mühendisliği Bölümü	2,5 YTL	5 YTL
Gıda Mühendisliği Bölümü	2,5 YTL	5 YTL
İnşaat Mühendisliği Bölümü	2,5 YTL	5YTL

Celal Bayar Üniversitesinde 2,5 YTL Bandrol parası alınıyor. 5 YTL bağış parası isteniyor. Üniversiteye yeni kayıtlarda ise çanta, kalem vs. parası olarak 50 YTL ek ücret alınıyor

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsünde harç dışında para alınmıyor. Üniversiteye yani kayıtlarda ise çanta, kalem vs. parası olarak 50 YTL ek ücret alınıyor ve herkesten bağış isteniyor.

